
Hlavní polní cesta PC 1A a PC 1B 
 

 

Klíčová komunikace, propojující obce Vážany a Újezdec – je navržena jako hlavní polní cesta zpevněná a to 

ve volné krajině dvoupruhová v celkové délce 3,6 km, z toho na k.ú. Vážany 2,07 km, 1,2 km na k.ú. 

Újezdec a 341 m na k.ú. Ořechov. V blízkosti obce jde pak jednopruhová s výhybnami. Návrh komunikace 

je silně ovlivněn stávajícím VTL. Plynovodem, který byl položen ve vzdálenosti cca 4 m od stávající 

nezpevněné polní cesty. Plynovod a jeho ochranné pásmo tvoří významný limit pro trasování polní cesty, 

která musí respektovat i další omezení jako jsou: 

 památná kaple z roku 1945 v lokalitě Loučka 

 rozhledna z roku 2006 v lokalitě Doubí 

 regulační stanice plynu 

  

Všechny limity byly diskutovány se správci sítí a zástupcem obce a byla nalezena společná východiska tak, 

aby realizace cesty byla přes uvedená omezení možná 

 

Označení v 

mapové části 
Kategorie Navrhovaná šířka parcely 

PC 1A PH 7,0/40 13 m 

PC 1B PH 5,0/40 10 m 
 

   

 


